



№ 205206-2016-20852
от 06.09.16

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2016 года № 340

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400 "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 6 сентября 2016 года № 340

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
и повышение энергоэффективности в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400

1. В государственной программе Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" (далее – государственная программа):

1) в паспорте государственной программы:

а) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования»:

- в абзаце первом цифры «48 365 908,44» заменить цифрами «47 703 561,11»;
- в абзаце втором цифры «678 865,80» заменить цифрами «1 024 765,80»;
- в абзаце третьем цифры «37 079 955,93» заменить цифрами «37 359 086,13»;
- в абзаце четвертом цифры «2 786 480,70» заменить цифрами «1 385 372,97»;
- в абзаце пятом цифры «7 820 606,01» заменить цифрами «7 934 336,21»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «6 788 044,51» заменить цифрами «7 184 205,40»;
- в абзаце семнадцатом цифры «1 12500,00» заменить цифрами «158 520,00»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «5 161 779,68» заменить цифрами «5 440 909,88»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «201 264,83» заменить цифрами «228 545,32»;
- в абзаце двадцатом цифры «13 12500,00» заменить цифрами «1 356 230,20»;
- в абзаце двадцать первом цифры «5 573 296,02» заменить цифрами «5 964 542,61»;
- в абзаце двадцать втором цифры «30 000,00» заменить цифрами «329 880,00»;
- в абзаце двадцать четвертом цифры «163 023,12» заменить цифрами «184 389,71»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «1 910 000,00» заменить цифрами «1 980 000,00»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «4 081 944,38» заменить цифрами «4 062 832,00»;
- в абзаце двадцать девятом цифры «180 078,13» заменить цифрами «160 965,75»;

- в абзаце тридцать первом цифры «682806,74» заменить цифрами «661 271,39»;
- в абзаце тридцать четвертом цифры «28738,36» заменить цифрами «7 203,01»;
- в абзаце тридцать шестом цифры «1791698,17» заменить цифрами «1 670 454,53»;
- в абзаце тридцать девятом цифры «138750,74» заменить цифрами «17 507,10»;
- в абзаце сорок первом цифры «1603189,83» заменить цифрами «1 457 445,30»;
- в абзаце сорок третьем цифры «160318,98» заменить цифрами «14 574,45»;
- в абзаце сорок четвертом цифры «1603189,83» заменить цифрами ««1 457 445,30»»;
- в абзаце сорок шестом цифры «160318,98» заменить цифрами «14 574,45»;
- в абзаце сорок седьмом цифры «1603189,83» заменить цифрами ««1 457 445,30»»;
- в абзаце сорок девятом цифры «160318,98» заменить цифрами «14 574,45»;
- в абзаце пятидесятом цифры «1603189,83» заменить цифрами ««1 457 445,30»»;
- в абзаце пятьдесят втором цифры «160318,98» заменить цифрами «14 574,45»;
- в абзаце пятьдесят третьем цифры «1603189,83» заменить цифрами ««1 457 445,30»»;
- в абзаце пятьдесят пятом цифры «160318,98» заменить цифрами «14 574,45»;
- в абзаце пятьдесят шестом цифры «1603189,83» заменить цифрами ««1 457 445,30»»;
- в абзаце пятьдесят восьмом цифры «160318,98» заменить цифрами «14 574,45»;
- в абзаце пятьдесят девятом цифры «1603189,83» заменить цифрами ««1 457 445,30»»;
- в абзаце шестьдесят первом цифры «160318,98» заменить цифрами «14 574,45»;
- в абзаце шестьдесят втором цифры «1561448,47» заменить цифрами «1 419 498,61»;
- в абзаце шестьдесят четвертом цифры «156144,85» заменить цифрами «14 194,99»;
- в абзаце шестьдесят пятом цифры «1382720,68» заменить цифрами «1 257 018,80»;
- в абзаце шестьдесят седьмом цифры «138272,07» заменить цифрами «12 570,19»;
- б) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:
- в абзаце третьем цифры «68» заменить цифрами «70»;
- абзац шестой изложить в следующей редакции:
- «установка 542 автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием (далее – АИТП) в жилищном фонде»;»;
- в абзаце седьмом слова «тыс. Гкал» заменить словом «Гкал»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «49» заменить цифрами «52»;
- в абзаце семнадцатом цифры «80,3» заменить цифрами «80,5»;

- 2) в разделе 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации государственной программы) в абзаце тринадцатом цифры «68» заменить цифрами «70»; абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«установка 542 автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием (далее - АИТП) в жилищном фонде;»;

в абзаце семнадцатом слова «тыс. Гкал» заменить словом «Гкал»;

в абзаце девятнадцатом цифры «49» заменить цифрами «52»;

в абзаце двадцать пятом цифры «80,3» заменить цифрами «80,5».

2. В подпрограмме «Энергетика Ленинградской области» государственной программы (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

« Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по источникам финансирования	<p>Финансовое обеспечение подпрограммы в 2014 - 2029 годах составляет 24 103 783,56 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>федеральный бюджет – 128 400,00 тыс. рублей;</p> <p>областной бюджет – 23 731 406,03 тыс. рублей;</p> <p>местные бюджеты – 243 977,53 тыс. рублей;</p> <p>2014 год - 2 083 702,19 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>областной бюджет – 2 057 659,23 тыс. рублей;</p> <p>местные бюджеты – 26 042,96 тыс. рублей;</p> <p>2015 год - 2 755 095,62 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>областной бюджет – 2 737 593,66 тыс. рублей;</p> <p>местные бюджеты – 17 501,96 тыс. рублей;</p> <p>2016 год - 2 199 987,44 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>федеральный бюджет – 38 520,00 тыс. рублей;</p> <p>областной бюджет – 2 131 450,10 тыс. рублей;</p> <p>местные бюджеты – 30 017,34 тыс. рублей;</p> <p>2017 год - 1 373 513,84 тыс. рублей, в том числе:</p>
--	--

	<p>федеральный бюджет – 89 880,00 тыс. рублей; областной бюджет – 1 268 474,10 тыс. рублей; местные бюджеты – 15 159,74 тыс. рублей; 2018 год - 1 385 060,09 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 372 868,80 тыс. рублей; местные бюджеты – 12 191,29 тыс. рублей; 2019 год - 215 353,54 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 213 200,00 тыс. рублей; местные бюджеты – 2 153,54 тыс. рублей; 2020 год - 1 212 436,33 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 200 311,97 тыс. рублей; местные бюджеты – 12 124,36 тыс. рублей; 2021 год - 1 457 445,30 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 442 870,85 тыс. рублей; местные бюджеты – 14 574,45 тыс. рублей; 2022 год - 1 457 445,30 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 442 870,85 тыс. рублей; местные бюджеты – 14 574,45 тыс. рублей; 2023 год - 1 457 445,30 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 442 870,85 тыс. рублей; местные бюджеты – 14 574,45 тыс. рублей; 2024 год - 1 457 445,30 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 442 870,85 тыс. рублей; местные бюджеты – 14 574,45 тыс. рублей; 2025 год - 1 457 445,30 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 442 870,85 тыс. рублей; местные бюджеты – 14 574,45 тыс. рублей; 2026 год - 1 457 445,30 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 442 870,85 тыс. рублей; местные бюджеты – 14 574,45 тыс. рублей; 2027 год - 1 457 445,30 тыс. рублей, в том числе:</p>
--	---

	областной бюджет – 1 442 870,85 тыс. рублей; местные бюджеты – 14 574,45 тыс. рублей; 2028 год - 1 419 498,61 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 405 303,62 тыс. рублей; местные бюджеты – 14 194,99 тыс. рублей; 2029 год - 1 257 018,80 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 1 244 448,61 тыс. рублей; местные бюджеты – 12 570,19 тыс. рублей.	»;
--	--	----

б) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» в абзаце пятом цифры «68» заменить цифрами «70»;

2) в разделе 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы) подпрограммы в абзаце тринадцатом цифры «68» заменить цифрами «70».

3. В подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области" государственной программы (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «7 534 273,96» заменить цифрами «7 652 679,65»;

в абзаце третьем цифры «2 762 239,34» заменить цифрами «2 836 039,34»;

в абзаце четвертом цифры «237 562,82» заменить цифрами «282 168,50»;

в абзаце пятнадцатом цифры «585 204,06» заменить цифрами «673 585,21»;

в абзаце шестнадцатом цифры «470 305,37» заменить цифрами «544 105,37»;

в абзаце семнадцатом цифры «14 898,69» заменить цифрами «29 479,84»;

в абзаце девятнадцатом цифры «579 343,49» заменить цифрами «589 971,11»;

в абзаце двадцать первом цифры «15 109,21» заменить цифрами «25 736,84»;

в абзаце двадцать третьем цифры «582 910,04» заменить цифрами «602 306,93»;

в абзаце двадцать пятом цифры «7 011,84» заменить цифрами «26 408,73»;

б) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце шестом цифры «189» заменить цифрами «175»;

в абзаце восьмом цифры «281» заменить цифрами «293»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«установка 542 автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием (далее - АИТП) в жилищном фонде;»;

в абзаце тринадцатом слова «тыс. Гкал» заменить словом «Гкал»;

2) в разделе 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы):

в абзаце шестнадцатом цифры «189» заменить цифрами «175»;

в абзаце восемнадцатом цифры «281» заменить цифрами «293»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«установка 542 автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием (далее - АИТП) в жилищном фонде;»;

в абзаце двадцать третьем слова «тыс. Гкал» заменить словом «Гкал»;

3) в разделе 4 (Характеристика основных мероприятий подпрограммы) раздел таблицы (Реализация с 2016 года) дополнить строкой 2.2.4 следующего содержания:

«	2.2.4	Субсидии на реализацию мероприятий в области энергосбережения в муниципальных учреждениях	Комитет по ТЭК, ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО", МО	2016	2016	».
---	-------	---	--------------------------------------	------	------	----

4. В подпрограмме «Газификация Ленинградской области» государственной программы (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «4 283 034,93» заменить цифрами «4 274 786,32»;

в абзаце втором цифры «4 110 805,41» заменить цифрами «4 064 442,41»;

в абзаце третьем цифры «172 229,52» заменить цифрами «210 343,91»;

в абзаце десятом цифры «974 096,07» заменить цифрами «928 287,65»;

в абзаце одиннадцатом цифры «936 458,10» заменить цифрами «890 095,10»;

в абзаце двенадцатом цифры «37 637,97» заменить цифрами «38 192,55»;

в абзаце тринадцатом цифры «1 044 674,60» заменить цифрами «1 070 490,66»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «38 000,00» заменить цифрами «63 816,06»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «1 043 995,30» заменить цифрами «1 055 739,05»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «38 000,00» заменить цифрами «49 743,75»;

б) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «49» заменить цифрами «52»;
 в абзаце третьем цифры «3025» заменить цифрами «1633»;

2) в разделе 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы):

в абзаце седьмом цифры «49» заменить цифрами «52»;
 в абзаце девятом цифры «3025» заменить цифрами «1633»;

5. В подпрограмме "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области" государственной программы (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) позицию «Участники подпрограммы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Предприятия, осуществляющие деятельность на территории Ленинградской области»;

б) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «6 341 479,46» заменить цифрами «6 901 544,14»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания: «федеральный бюджет – 300 000,00 тыс. рублей»;

абзацы второй – двадцатый считать соответственно абзацами третьим – двадцать первым;

в абзаце третьем цифры «5 759 461,11» заменить цифрами «5 934 461,11»;

в абзаце четвертом цифры «552 018,35» заменить цифрами «537 083,03»;

в абзаце пятом цифры «30 000,00» заменить цифрами «130 000,00»;

в абзаце тринадцатом цифры «1 589 092,25» заменить цифрами «1 900 041,40»;

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: «федеральный бюджет – 90 000,00 тыс. рублей»;

абзацы четырнадцатый – двадцать первый считать соответственно абзацами пятнадцатым – двадцать вторым;

в абзаце пятнадцатом цифры «1 489 185,80» заменить цифрами «1 664 185,80»;

в абзаце шестнадцатом цифры «99 906,45» заменить цифрами «115 855,60»;

дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания «прочие источники – 30 000,00 тыс. рублей»;

абзац семнадцатый – двадцать второй считать соответственно абзацами восемнадцатым - двадцать третьим;

в абзаце восемнадцатом цифры «701 165,25» заменить цифрами «980 331,79»;
 дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания: «федеральный бюджет – 210 000,00 тыс. рублей»;
 абзацы девятнадцатый – двадцать третий считать соответственно абзацами двадцатым – двадцать четвертым;
 в абзаце двадцать первом цифры «72 110,53» заменить цифрами «71 277,07»;
 дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания: «прочие источники – 70 000,00 тыс. рублей»;
 абзацы двадцать второй – двадцать четвертый считать соответственно абзацами с двадцать третьим - двадцать

пятым;

в абзаце двадцать третьем цифры «849 541,73» заменить цифрами «819 490,72»;

в абзаце двадцать пятом цифры «94 272,98» заменить цифрами «64 221,97»;

б) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «80,3» заменить цифрами «80,5»;

2) в разделе 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы):

в абзаце восьмом цифры «80,3» заменить цифрами «80,5».

6. В подпрограмме "Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории Ленинградской области для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества" государственной программы (далее - подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) позицию «Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

« Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования»	Финансовое обеспечение подпрограммы в 2014-2018 годах составляет 187 601,00 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 155 801,00 тыс. рублей; местные бюджеты – 31 800,00 тыс. рублей; 2014 год - 23560,20 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 23 560,20 тыс. рублей; 2015 год – 22 660,20 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 22 660,20 тыс. рублей; 2016 год – 79 260,20 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 64 260,20 тыс. рублей;
--	---

	<p>местные бюджеты – 15 000,00 тыс. рублей;</p> <p>2017 год - 31 060,20 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет - 22 660,20 тыс. рублей; местные бюджеты - 8 400,00 тыс. рублей;</p> <p>2018 год - 31 060,20 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет - 22660,20 тыс. рублей; местные бюджеты - 8 400,00 тыс. рублей</p>
--	---

»;

б) позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»	<p>Выпуск 2500 экземпляров справочно-информационного сборника жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области;</p> <p>выпуск 240 000 информационных брошюр и листовок для населения Ленинградской области по вопросам реформы в жилищной сфере;</p> <p>организация и проведение 20 курсов по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров в сфере жилищно-коммунального хозяйства;</p> <p>проведение 90 маркетинговых (социологических) исследований среди жителей Ленинградской области по реализации реформы жилищно-коммунального хозяйства;</p> <p>организация 35 областных и региональных конкурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства;</p> <p>организация 24 коммуникативных площадок (встречи в "прямом эфире", "прямые линии" и социальные проекты муниципальных образований и предприятий жилищно-коммунального хозяйства) для населения и органов местного самоуправления;</p> <p>организация 15 региональных семинаров по актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства;</p> <p>выпуск 70 экземпляров методических рекомендаций для организаций водопроводно-канализационного хозяйства по актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства;</p> <p>приобретение 263 единиц коммунальной спецтехники и оборудования муниципальными образованиями и организациями жилищно-коммунального хозяйства с использованием субсидий из областного бюджета Ленинградской области;</p> <p>разработка и внедрение региональной государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области</p>
---	--

»;

2) в разделе 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития в области поддержки

преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории Ленинградской области): абзацы восемнадцатый - двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«В целях поддержки преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории Ленинградской области планируется:

издание справочно-информационных сборников жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области, информационных брошюр и листовок для населения Ленинградской области по вопросам реформы в жилищной сфере;

организация и проведение курсов по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров в сфере жилищно-коммунального хозяйства, региональных семинаров по актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства;

проведение областных и региональных конкурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

организация коммуникативных площадок (встречи в "прямом эфире", "прямые линии" и социальные проекты муниципальных образований и предприятий жилищно-коммунального хозяйства) для населения и органов местного самоуправления;

проведение маркетинговых (социологических) исследований среди жителей Ленинградской области по реализации реформы жилищно-коммунального хозяйства;

возмещение части затрат при приобретении в лизинг (сублизинг) коммунальной спецтехники и оборудования муниципальным образованиям и юридическим лицам, оказывающим жилищно-коммунальные услуги;

выпуск методических рекомендаций по актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства для предприятий водопроводно-канализационного хозяйства;

разработка и внедрение региональной государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области.»;

3) раздел 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции:

«Основной целью подпрограммы является оказание содействия преобразованиям в жилищно-коммунальном хозяйстве Ленинградской области для обеспечения условий проживания граждан, отвечающих стандартам качества, и органам местного самоуправления в реализации планов реформирования жилищно-коммунального хозяйства в муниципальных образованиях.

Задачами подпрограммы являются:

содействие развитию эффективных форм и внедрение современных механизмов управления в жилищно-

коммунальной сфере;

поддержка обновления коммунальной техники и оборудования.

Конечные результаты подпрограммы включают:

выпуск 2500 экземпляров справочно-информационного сборника жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области;

выпуск 240 000 информационных брошюр и листовок для населения Ленинградской области по вопросам реформы в жилищной сфере;

организация и проведение 20 курсов по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

проведение 90 маркетинговых (социологических) исследований среди жителей Ленинградской области по реализации реформы жилищно-коммунального хозяйства;

организация 35 областных и региональных конкурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

организация 24 коммуникативных площадок (встречи в "прямом эфире", "прямые линии" и социальные проекты муниципальных образований и предприятий жилищно-коммунального хозяйства) для населения и органов местного самоуправления;

организация 15 региональных семинаров по актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства;

выпуск 70 экземпляров методических рекомендаций для организаций водопроводно-канализационного хозяйства по актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства;

приобретение 263 единиц коммунальной спецтехники и оборудования муниципальными образованиями и организациями жилищно-коммунального хозяйства с использованием субсидий из областного бюджета Ленинградской области;

разработка и внедрение региональной государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области.

Подпрограмма реализуется с 2014 по 2018 год в один этап.».

7. В подпрограмме "Совершенствование транспортного обслуживания населения Ленинградской области" государственной программы (далее - подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «1 638 206,05» заменить цифрами «1 665 666,45»;

в абзаце третьем цифры «608 206,05» заменить цифрами «621 936,25»;

в абзаце пятнадцатом цифры «208 083,10» заменить цифрами «235 543,50»;

в абзаце семнадцатом цифры «118 083,10» заменить цифрами «131 813,30»;

в абзаце восемнадцатом цифры «60 000,00» заменить цифрами «73 730,20»;

б) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» в абзаце втором слова «системы персонифицированного учета поездок отдельных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования Ленинградской области» заменить словами «ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области»;

2) в разделе 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы):

- в абзаце девятом слова «системы персонифицированного учета поездок отдельных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования Ленинградской области» заменить словами «ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области»;

3) в разделе 5 (Информация об участии муниципальных образований Ленинградской области в реализации подпрограммы) слова «системы персонифицированного учета поездок отдельных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования Ленинградской области» заменить словами «ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области».

8. В подпрограмме «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива» государственной программы (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования»:

в абзаце втором цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «2 917 500,00»;

в абзаце третьем цифры «82 500,00» заменить цифрой «0»;

в абзаце седьмом цифры «1 250 000,00» заменить цифрами «1 167 500,00»;

в абзаце восьмом цифры «82 500,00» заменить цифрой «0»;

б) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац третий изложить в следующей редакции: «количество объектов газозаправочной инфраструктуры, функционирующих к 2017 году составит 7 ед.»;

в абзаце пятом цифры «70» заменить цифрами «12»;

2) в разделе 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации государственной программы): абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«количество объектов газозаправочной инфраструктуры, функционирующих к 2017 году, составит 7 ед.»;
в абзаце десятом цифры «70» заменить цифрами «12»;
в абзаце одиннадцатом цифры «2017» заменить цифрами «2020»;

3) в разделе 4 (Характеристика основных мероприятий подпрограммы):

в строках 7.1., 7.1.1., 7.2. по графе 5 «Конец реализации» цифры «2017» заменить цифрами «2020».

9. Наименование приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ленинградской области»;

в таблице 2 «Основные мероприятия с 2016 года» приложения 1 (Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ленинградской области):

строку 5.2 изложить в следующей редакции:

« 5.2	Основное мероприятие "Поддержка реформирования жилищно-коммунального хозяйства"	Комитет по жилищно-коммунальному у хозяйству и транспорту Ленинградской области	В случае нереализации мероприятия не будут выполнены: выпуск справочно-информационного сборника жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области, информационных брошюр и листовок для населения Ленинградской области по вопросам реформы в жилищной сфере, методических рекомендаций по актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства для организаций водопроводно-канализационного хозяйства; организация и проведение курсов по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров в сфере жилищно-коммунального хозяйства, семинаров по	Количество выпущенных экземпляров справочно-информационного сборника жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области Количество информационных брошюр и листовок для населения Ленинградской области по вопросам реформы в жилищной сфере Количество организованных курсов по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров в сфере жилищно-коммунального хозяйства Количество проведенных маркетинговых (социологических) исследований среди жителей Ленинградской области по реализации реформы жилищно-
-------	---	---	--	--

		<p>актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства;</p> <p>маркетинговые (социологические) исследования среди жителей Ленинградской области по реализации реформы жилищно-коммунального хозяйства;</p> <p>организация и проведение конкурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства;</p> <p>организация коммуникативных площадок (встречи в "прямом эфире", "прямые линии" и социальных проектов муниципальных образований и предприятий жилищно-коммунального хозяйства) для населения и органов местного самоуправления;</p> <p>распространение созданных социальных проектов: видеороликов и радиопрограмм, направленных на информирование населения Ленинградской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства;</p> <p>отсутствие разработанной и внедренной региональной государственной информационной системы жилищно-</p>	<p>коммунального хозяйства</p> <p>Количество организованных и проведенных областных и региональных конкурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства</p> <p>Количество организованных коммуникативных площадок (встречи в "прямом эфире", "прямые линии" и социальные проекты муниципальных образований и предприятий жилищно-коммунального хозяйства) для населения и органов местного самоуправления</p> <p>Количество организованных региональных семинаров по актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства</p> <p>Количество методических рекомендаций по актуальным вопросам жилищно-коммунального законодательства для организаций водопроводно-канализационного хозяйства</p> <p>Наличие разработанной и внедренной региональной государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области</p>
--	--	--	--

			<p>коммунального хозяйства Ленинградской области;</p> <p>отсутствие нормативов потребления холодной воды и расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для предоставления в жилом помещении коммунальной услуги по горячему водоснабжению;</p> <p>невыполнение обеспечения граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций информацией о жилищно-коммунальном хозяйстве Ленинградской области.</p>	
--	--	--	--	--

»;

в строке 6.1 по графе 5 (Показатели государственной программы (подпрограммы) в абзаце седьмом слова «системы персонафицированного учета поездок отдельных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования Ленинградской области» заменить словами «ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области»;

в строке 7.1 по графе 5 (Показатели государственной программы (подпрограммы) абзац первый изложить в следующей редакции: «Объём сокращения выбросов загрязняющих веществ в атмосферу (нарастающим итогом)»;

в строке 7.2 по графе 5 (Показатели государственной программы (подпрограммы):

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Количество объектов газозаправочной инфраструктуры (нарастающим итогом)»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Количество созданных рабочих мест (нарастающим итогом).»;

10. В приложении 2 (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы и их значениях):

в таблице 1 в строке 1.1.7 по графе 8 (2016 год) цифры «18» заменить цифрами «20»;

в таблице 2:

строку 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«	2.2.2	Обеспечение разработки и актуализации программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Ленинградской области, с целью реализации программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности	ед.	234	234	228	189	175	175	175	175	175	»;
---	-------	--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

строку 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«	2.2.4	Обеспечение мониторинга категорирования объектов ТЭК ЛО и выполнения мероприятий, направленных на повышение уровня антитеррористической защиты объектов ТЭК Ленинградской области	ед.				281	293	293	293	293	293	»;
---	-------	---	-----	--	--	--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

в строке 2.3.1 по графе «Единица измерения» слова «тыс. Гкал» заменить словом «Гкал»;
строки 3.1.1 – 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.1	Количество вновь газифицированных населенных пунктов, в том числе нарастающим итогом	ед.		14	19	23	51	52				
	3.1.2	Количество домовладений, получивших техническую возможность для подключения к сетям газоснабжения, нарастающим итогом	ед.		5 111	8 641	9 086	13 000	16 000				
	3.1.3	Количество квартир в многоквартирных домах, получивших техническую возможность для подключения к сетям газоснабжения, нарастающим итогом	ед.		2 017	3 574	3 859	13 000	18 000				

3.2.1	Количество домовладений, вновь подключенных к сетям газоснабжения с участием средств областного бюджета Ленинградской области в текущем году, в том числе нарастающим итогом	ед.			25	220	423	1028	1633					»;
-------	--	-----	--	--	----	-----	-----	------	------	--	--	--	--	----

строку 4.2.2 изложить в следующей редакции:

«	4.2.2	Обеспеченность населения централизованными услугами водоотведения	проц.	72,5	73,3	74,1	77,9	79,3	80,0	80,5				»;
---	-------	---	-------	------	------	------	------	------	------	------	--	--	--	----

строки 5.2.2 и 5.2.3 изложить в следующей редакции:

«	5.2.2	Количество информационных брошюр и листовок для населения Ленинградской области по вопросам реформы в жилищной сфере	ед.	20000	20000	50000	110000	20000	30000	30000				
	5.2.3	Количество организованных курсов по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров в сфере жилищно-коммунального хозяйства	ед.	3	3	2	4	2	6	6				»;

строки 5.2.5, 5.2.6 изложить в следующей редакции:

«	5.2.5	Количество организованных и проведенных областных и региональных конкурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства	ед.	10	10	9	9	9	4	4				
	5.2.6	Количество организованных коммуникативных площадок (встречи в "прямом эфире" "прямые линии" и социальные проекты муниципальных образований и предприятий жилищно-коммунального хозяйства) для населения и органов местного самоуправления	ед.	12	12	12	12							»;

в строке 6.1.7 по графе 2 (Наименование показателя (индикатора) слова «системы персонифицированного учета поездок отдельных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования Ленинградской области» заменить словами «ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области»;

строки 7.1.1 – 7.2.3 изложить в следующей редакции:

7.1.1	Объем сокращения выбросов загрязняющих веществ в атмосферу (нарастающим итогом)	тонн/год					179	932	3 189	6 952	10 715
7.1.2	Количество газомоторной автомобильной техники, приобретенной при государственной поддержке и отвечающей требованиям законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности	ед.					12	13			
7.2.1	Количество объектов газозаправочной инфраструктуры (нарастающим итогом)	ед.				3 (базовое значение)	4	7			
7.2.2	Объем реализации природного газа в качестве моторного топлива (нарастающим итогом);	тыс. куб. метров					500	2 600	8 900	19 400	29 900
7.2.3	Количество созданных рабочих мест (нарастающим итогом)	ед.					6	12			».

11. В приложение 3 (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы и их значениях в разрезе муниципальных образований Ленинградской области):

- в строке 3.1.1.3 по графе 5 цифру «1» заменить цифрой «0»;
- в строке 3.1.1.4 по графе 5 цифру «2» заменить цифрой «0»;
- в строке 3.1.1.7 по графе 5 цифру «0» заменить цифрой «3»;
- в строке 3.1.1.7 по графе 6 цифру «0» заменить цифрой «3»;

в строке 3.1.1.7 по графе 7 цифру «0» заменить цифрой «3»;
в строке 3.1.1.10 по графе 5 цифру «5» заменить цифрой «0»;
в строке 6.1.1 по графе 2 слова «системы персонифицированного учета поездок отдельных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования Ленинградской области» заменить словами «ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области»»;

12. В приложении 4 (Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) государственной программы):

в строке 2.3.1 по графе «Ед. изм.» слова «тыс. Гкал» заменить словом «Гкал»;

в строке 6.1.7:

по графе 2 (Наименование показателя) слова «системы персонифицированного учета поездок отдельных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования Ленинградской области» заменить словами «ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области»»;

по графе 4 (Определение показателя) слова «системы персонифицированного учета поездок отдельных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования Ленинградской области» заменить словами «ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области»»;

по графе 9 (Объект наблюдения) слова «системы персонифицированного учета поездок отдельных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования Ленинградской области» заменить словами «ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области»»;

строку 7.1.1 по графе 2 (Наименование показателя) изложить в следующей редакции: «Объем сокращения выбросов загрязняющих веществ в атмосферу (нарастающим итогом)»;

в строке 7.2.1:

графу 2 (Наименование показателя) изложить в следующей редакции:

«Количество объектов газозаправочной инфраструктуры (нарастающим итогом)»;

графу 7 (Базовые показатели) изложить в следующей редакции: «3»;

строку 7.2.3 по графе 2 (Наименование показателя) изложить в следующей редакции:

«Количество созданных рабочих мест (нарастающим итогом)».

13. В таблице 2 (Сведения об основных мерах правового регулирования мероприятий с 2016 года) приложения 6 (Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы):

строки 2.3.1.2 - 2.3.1.6 исключить;

дополнить строкой 2.3.2 следующего содержания:

« 2.3.1.2	Постановление Правительства Ленинградской области	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам на возмещение части затрат, связанных с приобретением энергосберегающего оборудования, в рамках реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности	Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области	3 квартал 2016 года
-----------	---	---	---	---------------------

»;

дополнить строками 2.4 и 2.4.1 следующего содержания:

« 2.4	Субсидии на реализацию мероприятий в области энергосбережения в муниципальных учреждениях			
2.4.1	Постановление Правительства Ленинградской области	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий в области энергосбережения в муниципальных учреждениях в рамках основного мероприятия «Обеспечение реализации энергосберегающих мероприятий в муниципальных образованиях» подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»	Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области	3 квартал 2016 года

».

14. В приложении 7:

наименование изложить в следующей редакции:

«План реализации государственной программы Ленинградской области»;

в разделе II (Реализация в 2016-2029 гг):

строки 1,1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«	1	Подпрограмма «Энергетика Ленинградской области»	Комитет по ТЭК (далее - Комитет по ТЭК)	2014	2020	2016	2 199 987,44	38 520,00	2 131 450,10	30 017,34	0,00
						2017	1 373 513,84	89 880,00	1 268 474,10	15 159,74	0,00
						2018	1 385 060,09	0,00	1 372 868,80	12 191,29	0,00
						2019	215 353,54	0,00	213 200,00	2 153,54	0,00
						2020	1 212 436,33	0,00	1 200 311,97	12 124,36	0,00
						2021	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
						2022	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
						2023	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
						2024	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
						2025	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
						2026	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
						2027	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
						2028	1 419 498,61	0,00	1 405 303,62	14 194,99	0,00
						2029	1 257 018,80	0,00	1 244 448,61	12 570,19	0,00
	Итого				19 264 985,76	128 400,00	18 936 153,15	200 432,61	0,00		
1.1	Развитие и восстановление объектов тепло- и электроснабжения муниципальных образований	Комитет по ТЭК	2016	2029	2016	641 979,04	38 520,00	573 441,70	30 017,34	0,00	
					2017	497 037,24	89 880,00	391 997,50	15 159,74	0,00	
					2018	405 441,89	0,00	393 250,60	12 191,29	0,00	
					2019	215 353,54	0,00	213 200,00	2 153,54	0,00	
					2020	1 212 436,33	0,00	1 200 311,97	12 124,36	0,00	
					2021	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
					2022	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
					2023	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
					2024	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
					2025	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
					2026	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
					2027	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
					2028	1 419 498,61	0,00	1 405 303,62	14 194,99	0,00	
					2029	1 257 018,80	0,00	1 244 448,61	12 570,19	0,00	
	Итого				15 850 882,56	128 400,00	15 522 049,95	200 432,61	0,00		

1.2	Обеспечение населения Ленинградской области коммунальными ресурсами (услугами) теплоснабжения и горячего водоснабжения ресурсоснабжающими организациями по установленному льготному тарифу	Комитет по ТЭК	2016	2018	2016	1 532 806,10	0,00	1 532 806,10	0,00	0,00
					2017	814 329,60	0,00	814 329,60	0,00	0,00
					2018	912 308,60	0,00	912 308,60	0,00	0,00
					Итого	3 259 444,30	0,00	3 259 444,30	0,00	0,00

строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3	Формирование планов нового строительства и реконструкции существующих электросетевых объектов на территории Ленинградской области	Комитет по ТЭК	2016	2018	2016	5 100,00	0,00	5 100,00	0,00	0,00
					2017	9 380,00	0,00	9 380,00	0,00	0,00
					2018	11 000,00	0,00	11 000,00	0,00	0,00
					Итого	25 480,00	0,00	25 480,00	0,00	0,00

строку 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5	Обеспечение учреждений, финансируемых из областного бюджета Ленинградской области каменным углем	Комитет по ТЭК	2016	2018	2016	19 904,30	0,00	19 904,30	0,00	0,00
					2017	52 569,00	0,00	52 569,00	0,00	0,00
					2018	56 111,60	0,00	56 111,60	0,00	0,00
					Итого	128 584,90	0,00	128 584,90	0,00	0,00

строку 2 изложить в следующей редакции:

2	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области"	Комитет по ТЭК (ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО")	2014	2020	2016	673 585,21	0,00	544 105,37	29 479,84	100 000,00
					2017	589 971,11	0,00	464 234,27	25 736,84	100 000,00
					2018	602 306,93	0,00	475 898,20	26 408,73	100 000,00
					2019	275 477,30	0,00	170 427,83	5 049,47	100 000,00
					2020	285 738,80	0,00	180 356,06	5 382,74	100 000,00
					Итого	2 427 079,36	0,00	1 835 021,73	92 057,63	500 000,00

строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«	2.2	Обеспечение реализации энергосберегающих мероприятий в муниципальных образованиях	Комитет по ТЭК, Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области (далее - Комитет по ЖКХ и транспорту)	2016	2020	2016	495 385,11	0,00	465 905,27	29 479,84	0,00
						2017	421 842,11	0,00	396 105,27	25 736,84	0,00
						2018	431 192,63	0,00	404 783,90	26 408,73	0,00
						2019	100 989,47	0,00	95 940,00	5 049,47	0,00
						2020	107 654,78	0,00	102 272,04	5 382,74	0,00
	Итого					1 557 064,11	0,00	1 465 006,48	92 057,63	0,00	»;

строки 3 - 3.3 изложить в следующей редакции:

«	3	Подпрограмма "Газификация Ленинградской области"	Комитет по ТЭК	2014	2018	2016	928 287,65	0,00	890 095,10	38 192,55	0,00
						2017	1 070 490,66	0,00	1 006 674,60	63 816,06	0,00
						2018	1 055 739,05	0,00	1 005 995,30	49 743,75	0,00
						Итого				3 054 517,36	0,00
3.1	Поддержка органов местного самоуправления по вопросам организации газоснабжения	Комитет по ТЭК	2014	2018	2016	847 192,55	0,00	809 000,00	38 192,55	0,00	
					2017	903 816,06	0,00	840 000,00	63 816,06	0,00	
					2018	889 743,75	0,00	840 000,00	49 743,75	0,00	
					Итого				2 640 752,36	0,00	2 489 000,00
3.2	Государственная поддержка подключений внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения	Комитет по ТЭК	2014	2019	2016	35 000,00	0,00	35 000,00	0,00	0,00	
					2017	104 000,00	0,00	104 000,00	0,00	0,00	
					2018	104 000,00	0,00	104 000,00	0,00	0,00	
					Итого				243 000,00	0,00	243 000,00
3.3	Обеспечение населения Ленинградской области сжиженным углеводородным газом для бытовых нужд по фиксированным ценам	Комитет по ТЭК	2014	2018	2016	46 095,10	0,00	46 095,10	0,00	0,00	
					2017	62 674,60	0,00	62 674,60	0,00	0,00	
					2018	61 995,30	0,00	61 995,30	0,00	0,00	
					Итого				170 765,00	0,00	170 765,00

строки 4, 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции:

4	Подпрограмма "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области"	Комитет по ЖКХ и транспорту	2014	2018	2016	1 900 041,40	90 000,00	1 664 185,80	115 855,60	30 000,00
					2017	980 331,79	210 000,00	629 054,72	71 277,07	70 000,00
					2018	819 490,72	0,00	755 268,75	64 221,97	0,00
	Итого					3 699 863,91	300 000,00	3 048 509,27	251 354,64	100 000,00
4.1	Обеспечение населения Ленинградской области коммунальными ресурсами (услугами) холодного водоснабжения и водоотведения ресурсоснабжающими организациями по установленному льготному тарифу	Комитет по ЖКХ и транспорту	2016	2018	2016	317 250,53	0,00	317 250,53	0,00	0,00
					2017	258 547,85	0,00	258 547,85	0,00	0,00
					2018	295 391,30	0,00	295 391,30	0,00	0,00
	Итого					871 189,68	0,00	871 189,68	0,00	0,00
4.2	Содействие развитию инженерных коммуникаций	Комитет по ЖКХ и транспорту	2016	2018	2016	1 582 790,87	90 000,00	1 346 935,27	115 855,60	30 000,00
					2017	721 783,94	210 000,00	370 506,87	71 277,07	70 000,00
					2018	524 099,42	0,00	459 877,45	64 221,97	0,00
	Итого					2 828 674,23	300 000,00	2 177 319,59	251 354,64	100 000,00

строки 5, 5.1 изложить в следующей редакции:

5	Подпрограмма «Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной	Комитет по ЖКХ и транспорту	2014	2018	2016	79 260,20	0,00	64 260,20	15 000,00	0,00
---	---	-----------------------------	------	------	------	-----------	------	-----------	-----------	------

	сфере на территории Ленинградской области для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества»				2017	31 060,20	0,00	22 660,20	8 400,00	0,00
					2018	31 060,20	0,00	22 660,20	8 400,00	0,00
		Итого					141 380,60	0,00	109 580,60	31 800,00
5.1	Содействие в приобретении спецтехники для жилищно-коммунальных нужд Ленинградской области	Комитет по ЖКХ и транспорту	2016	2018	2016	50 000,00	0,00	35 000,00	15 000,00	0,00
					2017	26 800,00	0,00	18 400,00	8 400,00	0,00
					2018	26 800,00	0,00	18 400,00	8 400,00	0,00
	Итого					103 600,00	0,00	71 800,00	31 800,00	0,00

строку 6 изложить в следующей редакции:

«	6	Подпрограмма "Совершенствование транспортного обслуживания населения Ленинградской области"	Комитет по ЖКХ и транспорту	2014	2020	2016	235 543,50	30 000,00	131 813,30	0,00	73 730,20
						2017	169 175,00	30 000,00	79 175,00	0,00	60 000,00
						2018	169 175,00	30 000,00	79 175,00	0,00	60 000,00
						2019	170 440,55	30 000,00	80 440,55	0,00	60 000,00
						2020	172 279,40	30 000,00	82 279,40	0,00	60 000,00
						Итого					916 613,45

строку 6.2 изложить в следующей редакции:

«	6.2	Развитие транспортной	Комитет по ЖКХ и	2016	2020	2016	177 460,40	30 000,00	73 730,20	0,00	73 730,20
						2017	150 000,00	30 000,00	60 000,00	0,00	60 000,00

системы Ленинградской области	транспорту			2018	150 000,00	30 000,00	60 000,00	0,00	60 000,00
				2019	150 000,00	30 000,00	60 000,00	0,00	60 000,00
				2020	150 000,00	30 000,00	60 000,00	0,00	60 000,00
Итого					777 460,40	150 000,00	313 730,20	0,00	313 730,20

строки 7 и 7.1 изложить в следующей редакции:

7	Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива	Комитет по ЖКХ и транспорту	2016	2017	2016	1 167 500,00	0,00	15 000,00	0,00	1 152 500,00
					2017	1 750 000,00	0,00	0,00	0,00	1 750 000,00
					2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого					2 917 500,00	0,00	15 000,00	0,00	2 902 500,00	
7.1	Стимулирование перевода эксплуатируемого в Ленинградской области парка автомобильной техники на использование природного топлива	Комитет по ЖКХ и транспорту	2016	2017	2016	217 500,00	0,00	15 000,00	0,00	202 500,00
					2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого					217 500,00	0,00	15 000,00	0,00	202 500,00	

строки с 8 по «ВСЕГО по Комитету по строительству Ленинградской области за весь период реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

8	Итого по государственной программе в 2016-2029 гг, в том числе:		2014	2029	2016	7 184 205,40	158 520,00	5 440 909,88	228 545,32	1 356 230,20
					2017	5 964 542,61	329 880,00	3 470 272,90	184 389,71	1 980 000,00
					2018	4 062 832,00	30 000,00	3 711 866,25	160 965,75	160 000,00
					2019	661 271,39	30 000,00	464 068,38	7 203,01	160 000,00
					2020	1 670 454,53	30 000,00	1 462 947,43	17 507,10	160 000,00
					2021	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
					2022	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00

					2023	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
					2024	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
					2025	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
					2026	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
					2027	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00
					2028	1 419 498,61	0,00	1 405 303,62	14 194,99	0,00
					2029	1 257 018,80	0,00	1 244 448,61	12 570,19	0,00
	Итого					32 421 940,45	578 400,00	27 299 913,00	727 397,25	3 816 230,20
8.1	Комитет по ТЭК в 2016-2029 гг	2014	2029	2016	3 696 065,54	38 520,00	3 469 145,30	88 400,24	100 000,00	
				2017	2 941 080,86	89 880,00	2 655 777,70	95 423,16	100 000,00	
				2018	2 946 123,97	0,00	2 767 478,40	78 645,57	100 000,00	
				2019	490 830,84	0,00	383 627,83	7 203,01	100 000,00	
				2020	1 498 175,13	0,00	1 380 668,03	17 507,10	100 000,00	
				2021	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
				2022	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
				2023	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
				2024	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
				2025	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
				2026	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
				2027	1 457 445,30	0,00	1 442 870,85	14 574,45	0,00	
				2028	1 419 498,61	0,00	1 405 303,62	14 194,99	0,00	
2029	1 257 018,80	0,00	1 244 448,61	12 570,19	0,00					
	Итого				24 450 910,86	128 400,00	23 406 545,42	415 965,44	500 000,00	
8.2	Комитет по ЖКХ и транспорту в 2016-2020 гг	2014	2020	2016	3 475 239,86	120 000,00	1 958 864,58	140 145,08	1 256 230,20	
				2017	3 023 461,75	240 000,00	814 495,20	88 966,55	1 880 000,00	
				2018	1 116 708,03	30 000,00	944 387,85	82 320,18	60 000,00	
				2019	170 440,55	30 000,00	80 440,55	0,00	60 000,00	
				2020	172 279,40	30 000,00	82 279,40	0,00	60 000,00	
	Итого				7 958 129,58	450 000,00	3 880 467,57	311 431,81	3 316 230,20	

		2014	2016	2016					
8.3	Комитет по строительству Ленинградской области в 2016г				12 900,00	0,00	12 900,00	0,00	0,00
	Итого				12 900,00	0,00	12 900,00	0,00	0,00
	ИТОГО ПП1				24 103 783,56	128 400,00	23 731 406,03	243 977,53	0,00
	ИТОГО ПП2				7 652 679,65	66 365,80	2 836 039,34	282 168,50	4 468 106,01
	ИТОГО ПП3				4 274 786,32	0,00	4 064 442,41	210 343,91	0,00
	ИТОГО ПП4				6 901 544,14	300 000,00	5 934 461,11	537 083,03	130 000,00
	ИТОГО ПП5				187 601,00	0,00	155 801,00	31 800,00	0,00
	ИТОГО ПП6				1 665 666,45	530 000,00	621 936,25	80 000,00	433 730,20
	ИТОГО ПП7				2 917 500,00	0,00	15 000,00	0,00	2 902 500,00
	ВСЕГО по государственной программе за весь период реализации, в том числе:				47 703 561,11	1 024 765,80	37 359 086,13	1 385 372,97	7 934 336,21
	ВСЕГО по Комитету по ТЭК за весь период реализации государственной программы				35 494 853,00	194 765,80	30 131 768,42	700 212,77	4 468 106,01
	ВСЕГО по Комитету по ЖКХ и транспорту за весь период реализации государственной программы				12 043 083,20	830 000,00	7 061 692,80	685 160,20	3 466 230,20
	ВСЕГО по Комитету по строительству Ленинградской области за весь период реализации государственной программы				165 624,90	0,00	165 624,90	0,00	0,00

15. Приложение 7.2 исключить.